



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032020-218799
CG-DL-E-19032020-218799

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 996]
No. 996]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 16, 2020/फाल्गुन 26, 1941
NEW DELHI, MONDAY, MARCH 16, 2020/PHALGUNA 26, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 मार्च, 2020

का.आ. 1103(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3057 (अ) तारीख 23 अगस्त, 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के चित्तौड़गढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-76 के कि. मी. 165.625 से कि. मी. 213.000 तक (चित्तौड़गढ़-उदयपुर खण्ड) के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13 सितंबर 2019" को "राजस्थान पत्रिका" और "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के चित्तौड़गढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-76 के कि. मी. 165.625 से कि. मी. 213.000 तक (चित्तौड़गढ़-उदयपुर खण्ड) के भूखण्ड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमिका संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: चित्तौड़गढ़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भदेसर				
	गांव का नाम: भूतिया खुर्द				
1	189	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.021	रास्ता व सड़क (189)
2	21	निजी	चाही III	0.156	जगन्नाथ, रामेश्वर पिता मगनीराम 357/774 लेहरी बाई पिता मगनीराम 15/387 मोतीलाल पिता चतरभूज 1/3 जाट सा.देह खातेदार रहन बडोदा राज. ग्रामीण बैंक शाखा बानसेन हिस्सा मोतीलाल पर। (21)
3	23 Mi.	निजी	चाही I	0.0172	जगन्नाथ, रामेश्वर पिता मगनीराम 357/774 लेहरी बाई पिता मगनीराम 15/387 मोतीलाल पिता चतरभूज 1/3 जाट सा.देह खातेदार रहन बडोदा राज. ग्रामीण बैंक शाखा बानसेन हिस्सा मोतीलाल पर। (23 Mi.)
4	255 Mi.	निजी	चाही III	0.1739	मगनीराम, उदयराम पिता कालु जाट सा.देह खतेदार रहन BOB शाखा भादसोडा (255 Mi.)
5	450/63	निजी	चाही III	0.0025	भगवानलाल पिता कालु जाट 22/42 सा.देह, किशोर कुमार पिता भंवरलाल धाकड 20/42 सा. सुखवाडा खातेदार

					(450/63)
6	52	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.021	रास्ता व सड़क (52)
7	62	निजी	चाही III	0.09	भगवानलाल पिता कालु जाट 22/42 सा.देह, किशोर कुमार पिता भंवरलाल धाकड 20/42 सा. सुखवाडा खातेदार (62)
8	63 Mi.	निजी	चाही III	0.0173	मगनीराम, उदयराम पिता कालु जाट सा.देह खतेदार रहन BOB शाखा भादसोडा (63 Mi.)
9	83	निजी	चाही II	0.112	रामलाल पिता सवाईराम, उदयराम पिता चुन्नीलाल जाट सा.देह खतेदार रहन प्लम्बू ठंदा शाखा कन्नौज हिस्सा रामलाला पर (83)
	गांव का नाम: नपानिया				
10	513	निजी	गै. मु. आबादी	0.0064	आबादी (513)
	गांव का नाम: नरधारी				
11	144	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.015	बिलानाम सरकार (144)
12	147	निजी	चाही III	0.1177	ठाकुरजी स्थान देह खातेदार खडमदार हिरा, मगना, मथरा, भगवाना पिता गोकल जाट सा. देह (147)
13	197	निजी	चाही I	0.1546	निर्भयसिंह, गोठुसिंह, नवलसिंह पिता गोरधनसिंह, नारायणसिंह, कैलाशसिंह, लालसिंह, प्रेमसिंह, सुगन कुंवर पिता जोरावरसिंह, पारस कुंवर पत्नि स्व. जोरावर सिंह, जीवन सिंह, उदय सिंह, कमला कुंवर, सुशिला कुंवर पिता दीपसिंह द्वीपकुंवर पत्नि दीपसिंह, नन्दकुंवर पत्नि निर्भय सिंह, बालुसिंह, इन्द्रसिंह पर्वतसिंह, लक्ष्मणसिंह पिता जवान सिंह हि.व.मागु सिंह पिता तेजसिंह राजपुत सा.देह खातेदार रहन BOB शाखा भादसोडा हिस्सा दीपसिंह पर (197)
14	201	निजी	चाही I	0.1382	निर्भयसिंह, गोठुसिंह, नवलसिंह पिता गोरधनसिंह, नारायणसिंह, कैलाशसिंह,

					लालसिंह, प्रेमसिंह, सुगन कुंवर पिता जोरावरसिंह, पारस कुंवर पत्नि स्व. जोरावर सिंह, जीवन सिंह, उदय सिंह, कमला कुंवर, सुशिला कुंवर पिता दीपसिंह द्वीपकुंवर पत्नि दीपसिंह, नन्दकुंवर पत्नि निर्भय सिंह, बालुसिंह, इन्द्रसिंह पर्वतसिंह, लक्ष्मणसिंह पिता जवान सिंह हि.ब.मागु सिंह पिता तेजसिंह राजपुत सा.देह खातेदार रहन BOB शाखा भादसोडा हिस्सा दीपसिंह पर (201)
15	202	सरकारी	गै. मु. रास्ता	0.015	बिलानाम सरकार (202)
16	65	सरकारी	आबादी	0.1806	आबादी (65)
	तालुक का नाम: चित्तौड़गढ़				
	गांव का नाम: देवरी				
1	393	सरकारी	बंजड़	0.0024	आबादी (393)
2	396	सरकारी	गै. मु. आबादी	0.0013	आबादी (396)
	गांव का नाम: सहनवा				
3	57	निजी	बीड	0.04	लक्ष्मण,शान्तिलाल पिता नाना जाट सा.देह खातेदार मु.बी.क प्रा.स.भू.वि.बैंक चित्तौड़गढ़ रहन युनियन बैंक आफ इण्डिया शाखा चित्तौड़गढ़ हिस्सा शान्ति लाल (57)
4	61	निजी	बीड	0.02	भेरूलाल, प्रभूलाल, मिठुलाल पिता चर्तभुज, रामी बेवा चर्तभूज, देउ, भगवती, चम्पा पुत्री चर्तभुज 7/8 राजुलाल, मन्जुबाई, रेखाबाई, कमलेशबाई पिता पृथ्वीराज गीताबाई पत्नि स्व.पृथ्वीराज 1/8 जाट सा.देह खातेदार रहन BOB शाखा सेती हिस्सा पृथ्वीराज,रामी,देउ का रहन G.S.S. सहनवा हिस्सा भेरू लाल (61)
	तालुक का नाम: डूंगला				
	गांव का नाम: मंगलवाड़				
1	10	निजी	छा. क.	0.022	दुर्गाशंकर,गोदी पुत्र मिठुलाल 1/2, श्रीमती लक्ष्मीबाई पत्नी फतेहलाल 1/2 जोशी

					(ब्राह्मण) सा. देह खातेदार रहन बीओबी मंगलवाड़ हिस्सा दुर्गाशंकर (10)
2	4044/11	निजी	छा. क.	0.017	छगन सिंह पिता शम्भू सिंह मराठा सा.पाल खेडी खातेदार (4044/11)
3	4297/11	निजी	छा. क.	0.0164	राघव कनेरिया पिता ओम प्रकाश कनेरिया जाति दर्जी निवासी सेती चितौडगढ़ (4297/11)
4	4298/11	निजी	छा. क.	0.0216	कालुलाल पिता देवी चन्द देवडा जाति महाजन सा.देह खातेदार (4298/11)
5	4299/11	निजी	छा. क.	0.0208	विजय सिंह पिता मिश्रीलाल ओस्तवाल महाजन सा.देह खातेदार (4299/11)
6	9	निजी	छा. क.	0.036	दुर्गाशंकर,,गोदी पुत्र मिठुलाल, 3/5, श्रीमती लक्ष्मीबाई पत्नी फतेहलाल 2/5 जोशी (ब्राह्मण) सा. देह खातेदार (9)
गांव का नाम: नंगावली					
7	2938/1845	निजी	भू. रे. क.	0.0243	युवराज पिता ललित कोठारी जैन नि. 20 सोनी जी कि बाडी महावीर नगर आयड, उदयपुर खातेदार (2938/1845)
8	3191/1845	निजी	भू. रे. क.	0.03	पायल पत्नी राजन कोठारी जैन नि. 20 सोनी जी कि बाडी महावीर नगर आयड, उदयपुर खातेदार (3191/1845)
			कुल	1.4902	

[फा.सं. NHAI/NHDP-V/MC-II/BOT/KU/LA/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th March, 2020

S.O. 1103(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 3057 (E) dated 23.08.2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 76 on the stretch of land from Km. 165.625 to Km. 213.000 (Chittorgarh-Udaipur Section) in the District of Chittorgarh in the State of Rajasthan.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Rajasthan Patrika” and “Dainik Bhaskar” both dated 13th September 2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 165.625 to Km 213.000 (Chittorgarh-Udaipur Section) of National Highway 76 in the District of Chittorgarh in the State of RAJASTHAN.

State: RAJASTHAN			District: Chittorgarh		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhadesar				
	Village: Bhutiyakhurd				
1	189	Government	Gair Mumkin Rasta	0.021	Road and Sadak 189
2	21	Private	Chahi III	0.156	Jagannath, Rameshwar S/o Maganiram 357/774, Laheribai D/o Maganiram 15/387, Motilal S/o Chatarbhuji 1/3 jat sa.deh khatedar rahan baroda rajasthan gramin bank branch bansen hissa Motilal par 21
3	23 Mi.	Private	Chahi I	0.0172	Jagannath, Rameshwar S/o Maganiram 357/774, Laheribai D/o Maganiram 15/387, Motilal S/o Chatarbhuji 1/3 jat sa.deh khatedar rahan baroda rajasthan gramin bank branch bansen hissa Motilal par 23 Mi.
4	255 Mi.	Private	Chahi III	0.1739	Maganiram, Udairam s/o Kalu jat sa.deh khatedar rahan BOB Branch Bhadsoda 255 Mi.
5	450/63	Private	Chahi III	0.0025	Bhagwanlal S/o Kalu Jet 22/42 sa. Deh, Kishor Kumar S/o Bhanwarlal Dhakad 20/42 sa.sukhwada khatedar 450/63
6	52	Government	Gair Mumkin Rasta	0.021	Rasta and Sadak 52
7	62	Private	Chahi III	0.09	Bhagwanlal S/o Kalu Jat 22/42 sa.deh Kishor Kumar S/o Bhanwarlal Dhakad 20/42 sa. Sukhwada khatedar

					62
8	63 Mi.	Private	Chahi III	0.0173	Maganiram, Udairam s/o Kalu jat sa.deh khetadar rahan BOB Branch Bhadsoda 63 Mi.
9	83	Private	Chahi II	0.112	Ramlal S/o Sawairam, Udairam S/o Chunnilal Jet sa deh khetadar rahan ICICI Bank shakha Kannoj hissa Ramlal per 83
	Viilage: Napaniya				
10	513	Private	Ga.Mu. Aabadi	0.0064	Aabadi 513
	Viilage: Nardhari				
11	144	Government	Gair Mumkin Rasta	0.015	Bilanam Sarkar 144
12	147	Private	Chahi III	0.1177	Thakurji sthan deh khatedar Khadmdar hira , magna mathra , Bhagwana S/o Gokul jat sa . deh 147
13	197	Private	Chahi I	0.1546	Nirbhai Singh, Gotu Singh, Naval Singh Pita Gordhan Singh, Narayan Singh, Kailash Singh, Lal Singh, Prem Singh, Sukan Kunwar Pita Jorawar Singh, Paras Kunwar w/o Lt. Jorawar Singh, Jeevan Singh, Udai Singh, Kamla kunwar, Sushila kunwar Pita Deep Singh, Deep kunwar w/o Deep Singh, Nand kunwar w/o Nirbhai Singh, Balu Singh, Indra Singh, Parwat Singh, Laxman Singh S/o Javan Singh hi.ba. Magu Singh s/o Tej Singh Rajpoot sa deh khatedar Rahan BOB branch Bhadsoda hissa Deep Singh par 197
14	201	Private	Chahi I	0.1382	Nirbhai Singh, Gotu Singh, Naval Singh Pita Gordhan Singh, Narayan Singh, Kailash Singh, Lal Singh, Prem Singh, Sukan Kunwar Pita Jorawar Singh, Paras Kunwar w/o Lt. Jorawar Singh, Jeevan Singh, Udai Singh, Kamla kunwar, Sushila kunwar Pita Deep Singh, Deep kunwar w/o Deep Singh, Nand kunwar w/o Nirbhai Singh, Balu Singh, Indra Singh, Parwat Singh, Laxman Singh S/o Javan Singh hi.ba. Magu Singh s/o Tej Singh Rajpoot sa deh khatedar Rahan BOB branch Bhadsoda hissa Deep Singh par 201
15	202	Government	Gair Mumkin Rasta	0.015	Bilanam Sarkar 202
16	65	Government	Aabadi	0.1806	Aabadi 65
	Taluk: Chittorgarh				
	Viilage: Devri				
1	393	Government	Banjad	0.0024	Aabadi 393
2	396	Government	Ga. Mu. Aabadi	0.0013	Aabadi 396

Village: Sehna					
3	57	Private	Beed	0.04	Laxman, Shantilal s/o Nana jat sa deh Khatedar m.bi.k par. S. bhu.vi. bak. Chittorgarh rahan union bank of india shakha chittorgarh hissa shanti lal 57
4	61	Private	Beed	0.02	Bherulal, Parbhulal, Meetulal S/o Chaterbhuj, Ramee bewa Chaturbhuj, Deu, Bahgwati, Champa d/o Chaturbhuj 7/8, Rajulal, Manjubai, Rekhabei, Kamleshbai Pita Prithviraj Geetabai w/o Late Prithviraj 1/8 jat sa deh khatedar rahan BOB sakha seti heesa Prithviraj, Rami, Devu ka Rahan G.S.S.Sahanwa hissa Bherulal 61
Taluk: Dungla					
Village: Mangalwar					
1	10	Private	ChA. K.	0.022	Durgashankar, Gondi S/o Mithulal 1/2, Smt. Laxmibai W/o Fatehlal 1/2 Joshi Brahmin Sa deh Khatedar rahan BOB Mangalwad Hissa Durgashankar 10
2	4044/11	Private	ChA.K.	0.017	Chagan Singh S/o Shambhu Singh Maratha Sa Pal Khedi Khatedar 4044/11
3	4297/11	Private	ChA. K.	0.0164	Raghav Kanariya S/o Om Prakash Kanariya Jati Dargi Nivasi Senti Chittorgarh 4297/11
4	4298/11	Private	ChA. K.	0.0216	Kalulal S/o Devi Chand Devra Jati Mahajan Sa Deh Khatedar 4298/11
5	4299/11	Private	ChA.K.	0.0208	Vijay Singh S/o Misrilal Ostawal Mahajan Sa deh khatedar 4299/11
6	9	Private	ChA. K.	0.036	Durgashankar , Gondi S/o Mithulal 3/5, Smt. Laxmibai W/o Fatehlal 2/5 Joshi Brahmin Sa deh Khatedar 9
Village: Nangawali					
7	2938/1845	Private	Bhu. Re. K.	0.0243	Youvraj S/o Lalit Kothari Jain Niwasi 20 soniji ki badi mahaveer nagar Ayed, Udaipur Khatedar 2938/1845
8	3191/1845	Private	Bhu. Re. K.	0.03	Payal S/o Rajan Kothari Jain Niwasi 20 soniji ki badi mahaveer nagar Ayed, Udaipur Khatedar 3191/1845
			TOTAL	1.4902	

[F. No. NHAI/NHDP-V/MC-II/BOT/KU/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.